
Reg Radicacion Ponente Demandante Demandado Clase Fecha
Providencia Actuación Docum. a notif. Descargar

1
23001-33-33-
006-2015-00357-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

MANUEL LEONARDO
ALVAREZ COTERA

CAJA DE RETIRO DE LAS
FUEZAS MILITARES
CREMIL

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

o y c...

2
23001-33-33-
006-2017-00072-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

ISSAC MANUEL
SOLANO LUCASS MANEXCA EPS REPARACION

DIRECTA 09/12/2022
Auto resuelve
transacción
parcial

ACEPTA TRANSACCIÓN
PARCIAL - ORDENA
CONTINUAR el proceso
respecto de MANEXKA IPS y
la ESE Hospital San Jerónimo
de Montería. FIJA FECHA
PARA CELEBRAR
AUDIENCIA INICIAL...

3
23001-33-33-
006-2017-00096-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

LUIS ALFONSO
SALCEDO SALAZAR

INSTITUTO MUNICIPAL DE
TRANSPORTE Y
TRÁNSITO DE CERETÉ

EJECUTIVO 09/12/2022 Auto decide
incidente decide no sancionar...

4
23001-33-33-
006-2017-00778-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO JOSE MILLER RINCOM

UNIDAD ADMINISTRATIVA
DE GESTION PENSIONAL
Y CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES DE LA
PROTECCION SOCIAL - U

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

ordena obedecimiento del
superior...

5
23001-33-33-
006-2018-00171-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

JESUS MARIA ESPITIA
MELENDEZ MUNICIPIO DE MONTERIA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

obedezcase y cúmplase ...

6
23001-33-33-
006-2018-00213-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

CONSUELO NINI
GOMEZ AVILA

municipio de san carlos
cordoba EJECUTIVO 09/12/2022

Auto decide
apelacion o
recursos

niega reposición concede
apelación de auto...

7 23001-33-33-
006-2018-00328-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

MANUEL NIEBLES
ROMERO

DEPARTAMENTO DE
CORDOBA

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto
obedezcase y
cumplase

o y c...

Juzgados Administrativos de Monteria-JUZGADO ADMINISTRATIVO 006 Administrativo Oralidad

ESTADO DE FECHA: 12/12/2022
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8
23001-33-33-
006-2018-00349-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

JESUS ALFONSO
MENDOZA MUNICIPIO DE CERETE

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto pone fin
por
desistimiento
tácito

DECLARA DESISTIMIENTO
TACITO CPACA...

9
23001-33-33-
006-2018-00427-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

NELLY PORFILIA
YANEZ HERRERA

nacion policia nacional -
policia metropolitana de
barranquilla

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto decide
DECLARAR INEFICAZ EL
LLAMAMIENTO EN
GARANTIA...

10
23001-33-33-
006-2019-00060-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

CARMELO PEREZ
MONTES

UNIDAD ADMINISTRATIVA
ESPECIAL DE GESTION
PENSIONAL Y
CONTRIBUCIONES
PARAFISCALES DE LA
PROTECCION

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto concede
recurso de
apelación

CONCEDE RECURSO DE
APELACIÓN DE
SENTENCIA...

11
23001-33-33-
006-2019-00358-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

doris maria guitierrez
noriega

MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL Y
OTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

o y c...

12
23001-33-33-
006-2019-00541-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

ALCALDIA MUNICIPAL
DE CANALETE

SERVICIOS DE ENERGIA Y
TELECOMUNICACIONES
LTDA

PROTECCION DE
LOS DERECHOS E
INTERESES
COLECTIVOS
(ACCION POPULAR)

09/12/2022
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

REPROGRAMA AUDIENCIA
DE PACTO DE
CUMPLIMIENTO...

13
23001-33-33-
006-2020-00104-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

DANIEL EDGARDO
MOLINA DE LA CRUZ

ESE CAMU IRIS LOPEZ
DURAN DE SAN ANTERO
CORDOBA

EJECUTIVO 09/12/2022 Auto requiere requiere informe contable...

14 23001-33-33-
006-2020-00196-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

JOSE GABRIEL
SEVERICHE DIAZ

LA NACION FISCALIA
GENERAL DE LA NACION

REPARACION
DIRECTA

09/12/2022 Auto concede
apelación

CONCEDE APELACION DE
SENTENCIA...
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15
23001-33-33-
006-2020-00289-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

JOSE DOMINGO
CASTRO SEQUEDA

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto
obedezcase y
cumplase

obedezcase y cúmplase lo
resuelto por el superior...

16
23001-33-33-
006-2021-00066-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

Edinson Manuel Mejía
Torres

ESE HOSPITAL SAN JOSE
DE SAN BERNARDO DEL
VIENTO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto fija
fecha
audiencia y/o
diligencia

FIJA FECHA DE AUDIENCIA
INICIAL...

17
23001-33-33-
006-2021-00162-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

VISION AGENCIA
COMERCIAL LTDA

alcaldia municipio de
monteria

REPARACION
DIRECTA 09/12/2022 Auto concede

apelación
CONCEDE APELACION DE
SENTENCIA...

18
23001-33-33-
006-2022-00078-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

ANDRES MIGUEL
MERCADO HERAZO

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto concede
apelación

CONCEDE APELACION DE
AUTO...

19
23001-33-33-
006-2022-00128-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

AMINA CECILIA
BELTRAN MARTINEZ

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto concede
apelación

CONCEDE APELACION DE
AUTO...

20
23001-33-33-
006-2022-00129-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

CARLOS ANDRES
PEREZ ZAPA

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto concede
recurso de
apelación

CONCEDE APELACION DE
AUTO...

21 23001-33-33-
006-2022-00131-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

DORA JIMENEZ
FUENTES

LA NACION -
MINEDUCACION - F N P S
M

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto concede
recurso de
apelación

CONCEDE APELACION DE
AUTO...
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23001-33-33-
006-2022-00132-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

MARIA EUGENIA
CHIMA CORREA

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto rechaza
de plano

RECHAZA DEMANDA DE
PLANO...

23
23001-33-33-
006-2022-00173-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

RUTH EMILIA SALEME
PICO

Nacion- mineducacion-
FNPSM

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda AUTO ADMITE DEMANDA...

24
23001-33-33-
006-2022-00175-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

RUBEN DARIO PARDO
LOPEZ

NACION MINEDUCACION
Y OTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda AUTO ADMITE DEMANDA...

25
23001-33-33-
006-2022-00176-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

MIGUEL FELIPE
HERNANDEZ
ARTEAGA

NACION MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda AUTO ADMITE DEMANDA...

26
23001-33-33-
006-2022-00194-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO    

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda AUTO ADMITE DEMANDA...

27
23001-33-33-
006-2022-00195-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO    

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda AUTO ADMITE DEMANDA...

28 23001-33-33-
006-2022-00202-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

DANIEL DE JESUS
RICAURTE AGUAS

LA NACION -
MINEDUCACION - F N P S
M

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda

ADMITE DEMANDA...
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23001-33-33-
006-2022-00203-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

eduardo pastrana
benedetti

Nacion-mineducacion-
FNPSM

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

30
23001-33-33-
006-2022-00204-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

FEDER ASPRILLA
REYES

LA NACION -
MINEDUCACION - F N P S
M

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

31
23001-33-33-
006-2022-00205-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

EDINSON RAFAEL
SOLANO MESTRA

NACION-MINISTERIO DE
EDUCACION NACIONAL-
FOMAG

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

32
23001-33-33-
006-2022-00206-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

DIANA PATRICIA
LOZANO RUIZ

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

33
23001-33-33-
006-2022-00207-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

johnny rafael durango
vertel

LA NACION -
MINEDUCACION - F N P S
M

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda AUTO ADMITE DEMANDA...

34
23001-33-33-
006-2022-00208-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO JUANA AVILEZ COLON NACION MINEDUCACION.

F.N.P.S.M. y oTROS
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda AUTO ADMITE DEMANDA...

35 23001-33-33-
006-2022-00224-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

JADINA SAKER
GARCIA

gobernacion del
departamento de cordoba

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto rechaza
de plano

RECHAZO DE PLANO...
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36
23001-33-33-
006-2022-00225-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

JOSE TOBIAS PINTO
TORDECILLA

gobernacion del
departamento de cordoba

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto rechaza
de plano RECHAZO DE PLANO...

37
23001-33-33-
006-2022-00240-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

OVIDIO RODRIGUEZ
FUENTES

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

38
23001-33-33-
006-2022-00241-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

yardanys jose gomez
diaz

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

39
23001-33-33-
006-2022-00242-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

YECITH MANUEL
MORELO POSSO

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

40
23001-33-33-
006-2022-00243-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

CALIXTA MEDRANO
MEZA

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

41
23001-33-33-
006-2022-00244-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

NELLY ELIZABETH
MARIN CASTELLANOS

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

42 23001-33-33-
006-2022-00257-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

MARTHA ISIDORA
MOLINA GONZALEZ

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda

ADMITE DEMANDA...
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43
23001-33-33-
006-2022-00259-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

WILFRIDO ANTONIO
FUENTES MENDOZA

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto inadmite
/ auto no
avoca

INADMITE DEMANDA...

44
23001-33-33-
006-2022-00260-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

FREDYS ALONSO
DIAS RAMOS

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

45
23001-33-33-
006-2022-00261-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

JAIRO LUIS DIAZ
PALENCIA

LA NACION-
MINEDUCACION - FONDO
NACIONAL DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

46
23001-33-33-
006-2022-00273-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

ORLANDO ENRIQUE
CAMARGO LOZANO

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

47
23001-33-33-
006-2022-00274-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

TULIA ISABEL
REDONDO PETRO

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

48
23001-33-33-
006-2022-00275-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

VILMA ISABEL
HAWKINS RIOS

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

49 23001-33-33-
006-2022-00276-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

XENIA LUZ
BALLESTEROS DORIA

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda

ADMITE DEMANDA...
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50
23001-33-33-
006-2022-00277-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

YOHANES PUENTES
DE ALBA

NACION MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

51
23001-33-33-
006-2022-00290-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

JESUS GABRIEL
CASTRO ORTEGA

NACION MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y oTROS

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

52
23001-33-33-
006-2022-00292-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

FRADIT DE JESUS
CHIMA LOPEZ

LA NACION -
MINEDUCACION - F N P S
M

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto concede
recurso de
apelación

CONCEDE APELACION DE
AUTO...

53
23001-33-33-
006-2022-00294-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

DARIO ROMAN
HERNANDEZ
AMADOR, CLAUDIA
PATRICIA PEDROZA
RAMOS

 
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

54
23001-33-33-
006-2022-00295-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

EDNA CECILIA
ALVAREZ CONDE

NACIÓN - MINISTERIO DE
EDUCACIÓN NACIONAL-
FONDO DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO - MUNICIPI

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

55
23001-33-33-
006-2022-00305-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

JAVIER ANTONIO
HERNANDEZ
MARTINEZ

NACIÓN - MINISTERIO DE
EDUCACIÓN NACIONAL-
FONDO DE
PRESTACIONES
SOCIALES DEL
MAGISTERIO - MUNICIPI

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

56 23001-33-33-
006-2022-00306-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

YECINIT LUCIA NUÑEZ
DIAZ

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda

ADMITE DEMANDA...
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57
23001-33-33-
006-2022-00307-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

TOMAS DE LOS
SANTOS ARTEAGA
PAEZ

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

58
23001-33-33-
006-2022-00308-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

SAMIRNA MARIA
MENDOZA MONTIEL

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

59
23001-33-33-
006-2022-00309-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO SAMIR TAPIA DORIA NACION - MINEDUCACION

- F.N.P.S.M.
NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto admite
demanda ADMITE DEMANDA...

60
23001-33-33-
006-2022-00398-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

YESMI SOFIA RAMOS
PACHECO

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022
Auto concede
recurso de
apelación

CONCEDE APELACION DE
AUTO...

61
23001-33-33-
006-2022-00580-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

NIDYA MARINA
PASTRANA BENITEZ

NACION - MINEDUCACION
- F.N.P.S.M.

NULIDAD Y
RESTABLECIMIENTO
DEL DERECHO

09/12/2022 Auto inadmite INADMITE DEMANDA...

62
23001-33-33-
006-2022-00821-
00

ILIANA JOHANA
ARGEL CUADRADO

MARIA EUGENIA
URZOLA VERONA

NACION MINEDUCACION.
F.N.P.S.M. y oTROS

CONCILIACION
EXTRAJUDICIAL 09/12/2022 Auto termina

proceso
APRUEBA CONCILIACION
EXTRAJUDICIAL...
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